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Vi er partiet for alle som ønsker et godt oppvekstmiljø
og en god skole for ungene sine, yrkesopplæring i
verdensklasse, flere trygge jobber med hele og faste
stillinger, et fritidstilbud der alle barn og unge er med,
velfungerende offentlige helsetjenester og en verdig
eldreomsorg.

Alle skal ha mulighet til å påvirke utviklinga i nærmiljøet,
og alle som bor og vokser opp i Gamle Oslo skal ha like
muligheter som folk som bor og vokser opp andre
steder i byen.

Arbeiderpartiets visjon for Gamle Oslo er en bydel
preget av likeverd, likestilling og respekt mellom folk.
Du stemmer på oss dersom du mener vi som bor her
sammen har et ansvar for hverandre og for nabolaget,
bydelen og byen. 
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Agnes Nærland Viljugrein
Arbeiderpartiets BU-lederkandidat i Gamle Oslo



Redusere ulikheten og sikre like muligheter for alle

01 En rød tråd gjennom all vår politikk handler om å redusere sosial ulikhet. Vi
vil sikre like muligheter og et verdig liv for alle, uansett hvem du er og hvor
og hvordan du bor. Derfor vil vi blant annet at områdeløft-satsingen skal
rettes enda sterkere inn mot å bekjempe fattigdom og sosial ekskludering.

Best i Oslo på ungdomsjobber, fagopplæring og fagorganisering

02 Vi vil sørge for at bydel Gamle Oslo skal være en foregangsbydel når det
opplæring av morgendagens fagarbeidere, fagorganisering, og vi vil tilby
1000 sommer- og deltidsjobber i året til ungdom i bydelen.

En grønnere bydel som kutter klimautslipp

03 Vi vil være pådrivere for at Gamle Oslo skal bidra til å redusere Oslos
klimautslipp, utvikle flere og bedre grønne lunger, og ivareta og styrke natur
og biologisk mangfold i bydelen.

VÅRE POLITISKE
HOVEDSAKER
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En bydel som er trygg for alle

04 Det er behov for å skape mer trygghet i bydelen. Derfor vil vi gjennomføre en
helhetlig kjede av tiltak for å fremme tryggere uterom i Gamle Oslo. Vi vil
bekjempe rasisme, diskriminering, vold, ekstremisme - og fremme
samfunnsansvar, respekt og atferd som gavner oss alle.

Ansvarlig styring av bydelsøkonomien

05 Det ligger i Arbeiderpartiets DNA å ta ansvar for god styring og helhetstenking
i måten vi håndterer politiske enkeltsaker. Vi vil være garantister for en
ansvarlig og langsiktig styring av bydelens økonomi og tjenestetilbudet.
Gamle Oslo trenger ikke flere politiske stunts og midlertidige tiltak, men mer
av den politikken som gir varige forbedringer i folks liv.



Det å være folkevalgt betyr at vi skal være
ombudspersoner for alle innbyggere i Gamle Oslo.
Måten vi arbeider på har noe å si for hvilke
resultater vi får til. Vi har derfor satt oss noen mål
for hvordan vi skal jobbe for deg.

Våre representanter skal tjene deg

01 Våre representanter i bydelsutvalget, komiteer og skolenes driftsstyrer skal
være synlige, lett tilgjengelige og lytte til deg som beboer. Vi skal være
ærlige med deg, og vi skal gjøre en etterrettelig jobb med utgangspunkt i
programmet du leser nå. Vi vil sette innbyggerne i sentrum for utviklingen av
bydelens tjenestetilbud, og vi vil jobbe målretta for størst mulig gjennomslag
for bydelens interesser i viktige politiske prosesser i bystyret og i byrådet.

Vi skal utfordre grensene for hva vi kan få til på bydelsnivå

02 Vi tar mål av oss om å være de fremste og mest kreative i hva vi kan få til i
bydelen som demokratisk beslutningsarena. Det har vi også gjort i perioden
2019-2023. Blant annet da vi fikk gjennomslag for at bydelen på egen kjøl
begynte innføring av skolemat i våre barneskoler, da vi som første bydel i
Oslo utviklet vår egen satsing på snarveier, og da vi sammen med beboerne
på Etterstad fikk til endelig avvikling av den midlertidige brakkebarnehagen
på Etterstadsletta.

Vi skal være et samarbeidsvillig parti

03 Vi vil være et samarbeidsvillig parti. Vi er klare til å lytte til gode ideer uansett
hvem som kommer med dem. Det er ikke partilogoen på forslagene som er
det viktigste, men de faktiske resultatene vi sammen skaper for bydelen og
alle oss som bor her.

HVORDAN SKAL
VÅRE FOLKEVALGTE

ARBEIDE FOR DEG?

G A M L E  O S L O  A R B E I D E R P A R T I  |  B Y D E L S P R O G R A M  2 0 2 3 - 2 0 2 7 0 5



POLITIKK GAMLE OSLO ARBEIDERPARTI
HAR GJENNOMFØRT I BYDELEN SIDEN 2019
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Det vi går til valg på, gjennomfører vi. I perioden som har vært i
bydelsutvalget har Gamle Oslo Arbeiderpartiet fått gjennomslag
for blant annet:

700 sommer- og deltidsjobber for ungdom i bydelen (flest i Oslo)

Innføring av skolemat på Vahl og Tøyen skole

Flere ansatte i faste stillinger i Utekontakten som er der ungdom oppholder seg

Opprusting av uteområdene til fem barnehager på Grønland og Tøyen

Trivselsvektere satt inn i området rundt Fyrlyset og Urtehagen

Satsing på ekstra svømmeopplæring i regi av FRIGO

Utbygging av Klosterenga skulpturpark

Fjerning og erstatning av midlertidige terrorsikringsbarrierer i Botsparken

En egen bydelssatsing på å utbedre lokale snarveier

Kommunalt bidrag som gjorde det mulig for Gamlebyen Sport og Fritid å 

fullføre scene-anlegget under Dyvekes bro

Tilbakeføring av friområde på Etterstadsletta 56

Styrking av bydelens boligsosiale arbeid

Forsøk med nærmiljøpoliti stasjonert på bydelshuset på Tøyen torg

Utvidelse av skolegården til Gamlebyen skole

https://vartoslo.no/bydel-frogner-bydel-gamle-oslo-bydel-nordre-aker/det-er-stor-forskjell-pa-tilbudet-av-sommerjobber-fra-oslos-bydeler-julie-16-vi-ga-opp-for-vi-i-det-hele-tatt-startet-fordi-det-var-sa-fa-stillinger/398265
https://www.ao.no/innforer-gratis-skolemaltid-badis-8-gleder-seg-til-varm-mat/s/5-128-234186
https://www.facebook.com/gamleosloap/photos/a.643709698981767/3886390421380329/
https://www.mynewsdesk.com/no/bydel-gamle-oslo/pressreleases/storslaatt-aapning-av-ny-bakgaard-i-breigata-3132650
https://www.ao.no/byraden-med-tiltak-i-urtehagen-konflikt-haper-det-vil-bedre-situasjonen/s/5-128-299706
https://journalen.oslomet.no/2020/10/vil-styrke-svommeferdighetene-til-innbyggere-i-gamle-oslo
https://www.aftenposten.no/oslo/i/2dv1V4/etter-30-aar-skal-oestkantens-skulpturpark-gjoeres-ferdig
https://vartoslo.no/agnes-naerland-viljugrein-botsparken-gamle-oslo/bydelsutvalget-i-gamle-oslo-har-sett-seg-lei-pa-betonggrisene-foran-politihuset-pa-gronland--forslummer-bydelen/203921
https://vartoslo.no/arbeiderpartiet-gamle-oslo-mats-kvaloy-bjorbekk/skal-bruke-en-million-pa-a-reparere-snarveier-i-gamle-oslo-i-2022/344596
https://vartoslo.no/alto-braveboy-bydel-gamle-oslo-gamlebyen-kulturarena/endelig-apnet-gamlebyen-kulturarena-og-i-dag-fortsetter-festen-under-dyvekes-bro/382045
https://vartoslo.no/alto-braveboy-bydel-gamle-oslo-gamlebyen-kulturarena/endelig-apnet-gamlebyen-kulturarena-og-i-dag-fortsetter-festen-under-dyvekes-bro/382045
https://vartoslo.no/alto-braveboy-bydel-gamle-oslo-gamlebyen-kulturarena/endelig-apnet-gamlebyen-kulturarena-og-i-dag-fortsetter-festen-under-dyvekes-bro/382045
https://vartoslo.no/bydel-gamle-oslo-etterstadsletta-etterstadsletta-barnehage/etterstad-beboerne-kan-fa-et-nytt-gront-friomrade-bydelsdirektoren-foreslar-nedleggelse-av-den-midlertidige-barnehagen-pa-etterstadsletta/339397
https://vartoslo.no/bydel-gamle-oslo-emilie-enger-mehl-oslo-politidistrikt/oslopolitiets-nye-post-pa-toyen-lovprises-dette-er-skikkelig-naerpoliti-mener-byradsleder-raymond-johansen/416218
https://vartoslo.no/agnes-naerland-viljugrein-egedes-gate-gamle-oslo/ap-vil-lage-skolegard-av-gatestump-i-gamlebyen/124009


VÅR POLITIKK FOR BYDEL
GAMLE OSLO 2023-2027:
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ARBEID, VELFERD OG KULTUR

1.1 Bydelen som arbeidsgiver

Fremme det organiserte arbeidslivet i bydelen.
Legge til rette for tillitsvalgtarbeid og medvirkning blant bydelens
ansatte, og fortsette å prioritere frikjøp av tillitsvalgte.
At oppgavene som bydelen har ansvar for skal løses med faste
ansettelser på heltid.

Bydelen er en stor arbeidsgiver, og har derfor et viktig samfunnsansvar.
Bydel Gamle Oslo skal være en attraktiv og inkluderende arbeidsplass,
med et godt arbeidsmiljø og høy jobbtilfredshet blant de ansatte. Faste,
hele stillinger skal være hovedregelen.

Fagorganisering blant bydelens ansatte er bra for både arbeidstakerne og
innbyggerne. Som en profesjonell og seriøs arbeidsgiver, skal bydelen
legge til rette for tillitsvalgtarbeid og medvirkning fra de ansatte. Det vil gi
god forankring av målsetninger og nødvendige omstillinger, og gi bedre
utvikling av bydelens tjenester. Bydelen skal legge opp til at det
samarbeides på tvers av enheter, for å yte riktige tjenester til
innbyggerne og for å gi utviklingsmuligheter for de ansatte.

Bydel Gamle Oslo skal være en tolerant arbeidsplass som aktivt jobber for
å inkludere alle uansett alder, seksualitet og kjønnsuttrykk, etnisitet,
religion og kulturell bakgrunn. Rutiner for varsling skal være godt kjent,
og det skal oppleves som trygt å si ifra om behov og problemer som
ansatt.

Gamle Oslo Arbeiderparti vil:
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At bydelen skal fortsette arbeidet som IA-virksomhet, og den målretta
innsatsen for å redusere sykefraværet.
At alle ansatte i bydelen skal ha tilbud om gratis kaffe eller te i
arbeidshverdagen.
Alle ansatte i bydelen skal ha tilgang til egnet arbeidstøy, inkludert
arbeidstøy for utendørs bruk i for eksempel barnehager og
hjemmetjeneste.
At alle ansatte som møter innbyggere skal få opplæring knyttet til
konflikthåndtering, vold, trusler og trakassering.
At alle ansatte i bydelen er godt kjent med Oslo kommunes rutiner for
rapportering av uønskede hendelser
Videreføre bydelens tydelige seniorpolitikk som sier at alle over 55 år
som er kvalifisert for en utlyst stilling skal kalles inn til intervju.
Videreføre arbeidet med likebehandling og ikke-diskriminering ved
ansettelser
Videreutvikle tillitsmodellen i bydelens tjenester.
Alltid garantere for tryggheten til ansatte som bryter med normer for
kjønn og seksualitet. Alle ansatte skal kunne bruke regnbue-
nøkkelbånd eller lignende som en del av arbeidsantrekket dersom de
ønsker det.

1.2 Tiltak for flere i jobb og opplæring

I Gamle Oslo er det mange som kan og vil jobbe, men som står utenfor
arbeidslivet. Et viktig mål for Gamle Oslo Arbeiderparti er at
arbeidsledigheten er lavest mulig. Derfor er det viktig at bydelen legger til
rette for deltakelse i arbeidskvalifisering og jobb.

Gamle Oslo Arbeiderparti har blant annet tatt initiativ til at bydelen skal
tilby ungdommer sommer- og deltidsjobber, som har gitt svært positive
resultater. Dette vil vi fortsette med, og utvide tilbudet. Dessuten vil vi
øke antallet lærlinger i bydelens tjenester, og styrke tilbudet av
tilrettelagt arbeidstrening for unge mellom 18 og 30 som verken er i jobb
eller utdanning.
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Ha minst 1000 sommer- og deltidsjobber for ungdom årlig i bydelen,
og videreutvikle kvaliteten i innhold og oppfølging.
Jobbe opp mot Oslo kommune for å etablere et jobbsenter i bydel
Gamle Oslo.
At bydelen skal bidra til å følge opp byrådets strategi for økt
rekruttering og fullføring i fag- og yrkesopplæringa (Yrkesveien) med
lokale tiltak.
Arbeide for at yrkesopplæringsinstitusjonene i Oslo gis i ansvar å
utvikle utdanningsløp som etterspørres i det grønne skiftet.
At Gamle Oslo hvert år skal være best i Oslo på lærlinger i bydelens
tjenester, og ha flere lærlinger innenfor flere fagområder enn i dag.
At alle fagbrev som oppnås av ansatte og lærlinger i bydelens
tjenester skal hedres med en liten markering eller oppmerksomhet.
At alle virksomheter i bydelen oppfordres til å bli godkjente
opplæringsbedrifter og ta inn lærlinger.
At bydelen skal tilby korte målrettede opplæringsløp for å få ungdom
og voksne i arbeid i helse- og sosialomsorg etter modell fra “Menn i
helse” eller den såkalte Trøndelagsmodellen.
Styrke bydelens tilbud for unge mellom 18 og 30 som verken er i jobb
eller utdanning, med flere muligheter for tilrettelagt jobbtrening.
Gjøre Gamle Oslo til pilotbydel for forsøksordning med formidling av
småjobb-tjenester for eldre.
Utvikle og stimulere til flere jobbmuligheter til kvinner som står langt
fra arbeidslivet i samarbeid med frivilligheten og bedrifter.

Det skal ikke straffe seg å jobbe, selv om man av ulike grunner har behov
for økonomisk støtte i tillegg. Mennesker som ikke kan jobbe, enten av
medisinske eller andre grunner, skal sikres verdige livsopphold og
muligheter for et aktivt liv.

Gamle Oslo Arbeiderparti vil:
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1.3 Næringsliv og bedrifter i bydelen

Videreutvikle Tøyen Torgforening og sørge for en aktiv oppfølging fra
bydelens side.
Legge til rette for samarbeid og kunnskapsutveksling mellom lokale
næringsdrivende og andre aktører.
Arbeide for at små, selvstendige næringsvirksomheter har levelige
rammebetingelser. For eksempel gjennom å holde husleie moderat i
lokaler der kommunen eller kommunale foretak er utleier.
At seriøse næringsaktører i bydelen skal ha forutsigbarhet med tanke
på bl.a. åpningstidsbestemmelser, skjenkesaker og gateleie.
Videreføre og videreutvikle ordningen der næringsdrivende kan kjøpe
beboerparkering for sine kjøretøy.
Sikre at næringsdrivende enkelt kan levere varer og tjenester også i
bilfrie områder
Aktivt jobbe for at flere turister skal besøke attraksjoner og områder i
hele bydelen, bl.a. gjennom strøkskampanjer og bedret skilting av
museer og severdigheter.
Arbeide for at det gamle botsfengselet skal huse nye arbeidsplasser
dersom det frigis, eventuelt i kombinasjon med kulturformål.
At bydelen i størst mulig grad skal benytte lokalt næringsliv ved
innkjøp, og størst mulig utstrekning benytte lokale aktører for
arrangementer i bydelens regi.
Sikre mot butikkdød i lokale strøksgater ved å gå imot omgjøring av
næringslokaler på gateplan til boliger

Gamle Oslo har et allsidig næringsliv som skaper jobber for hele Oslo-
regionen. Fra store globale konsern til offentlig forvaltning, industri,
håndverksvirksomheter, og store og små enkeltstående butikker og
serveringssteder. Næringslivet skaper liv i byen, arbeidsplasser og
inntekter for kommunen. Gamle Oslo skal være en bydel der det er
attraktivt å etablere og drive næringsvirksomhet. Samtidig vil vi støtte
opp under et seriøst og inkluderende arbeidsliv.

Gamle Oslo Arbeiderparti vil:



G A M L E  O S L O  A R B E I D E R P A R T I  |  B Y D E L S P R O G R A M  2 0 2 3 - 2 0 2 7 1 1

1.4 Helsetjenester i bydelen

Sikre at alle  i bydelen får tilpassede og riktige helsetjenester
Ansette flere i hjemmetjenesten, så man kan bo hjemme så lenge man
ønsker og at man får et riktig tilbud etter sykehusopphold.
Utrede oppbygging av et moderne kommunalt fastlegesenter i
bydelen som sikrer bedre, fleksible og mer forutsigbare
helsetjenester, og bedre arbeidsmiljø for legene.
Tilrettelegge for mer aktiv bruk av hjemmebesøk for fastleger i
bydelen.
Videreføre FACT og FACT ung som er samarbeid mellom bydelen og
sykehus som følger opp psykisk syke med tett oppfølging fra flere
yrkesgrupper.
Videreføre og styrke bydelens tilbud om lavterskel psykisk helsehjelp.  
Jobbe for at innbyggerne i størst mulig grad møter ansatte som
kjenner dem, bl.a. gjennom å igangsette målrettede forsøksordninger
som utarbeider turnuser basert på hele faste stillinger. Innretningen
på helgebemanningen vil være viktig for å komme i mål med dette.
Følge opp at bydelen aktivt jobber etter Folkehelsestrategi for Oslo
2023-2030, og kontinuerlig videreutvikle det forebyggende
folkehelsearbeidet.
Utvikle et Familiehus med helsestasjon på Tøyen som har nok ansatte
og høy kvalitet, og styrke samarbeidet mellom ulike tjenester i
bydelen.

Den kommunale helsetjenesten i Gamle Oslo skal bidra til å bedre
folkehelsen og gi alle som trenger det omsorg og hjelp av god kvalitet -
uansett om du er ung eller gammel. Vi vet at god omsorg og god
organisering av arbeidet henger nøye sammen, både for å sikre gode
tjenester der innbyggerne møter de samme menneskene, og for være et
attraktivt sted å jobbe der mest mulig av tiden går til gi omsorg og
helsehjelp til innbyggerne.

Gamle Oslo Arbeiderparti vil:
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1.6 En aktiv og verdig alderdom

1.5 Helse for unge

At helsestasjonen for unge i Gamle Oslo skal være åpen minst tre
dager i uka og åpne opp for drop-in
At helsestasjonen for unge skal tilby en digital plattform for booking
av time og være tilgjengelig digitalt 
At helsestasjonen for unge skal besøke skolene i bydelen for å
informere om tilbudet 
Øke støtten til helsestasjonen for unge
Øke støtten til andre lavterskeltilbud for unge med psykiske plager og
andre utfordringer
Vurdere behovet for særskilte tiltak for å senke terskelen for gutters
bruk av bydelens helsetilbud for ungdom.

Helsestasjon for unge er blant de viktigste helsetilbudene vi har for
ungdom i Gamle Oslo, og tilbyr samtaler og rådgivning til alle mellom 12
og 25 år. Mange opplever imidlertid at tilbudet er for lite tilgjengelig. Det
skyldes at det er vanskelig å få time og at åpningstidene er for korte. VI vil
gjøre helsestasjonene lettere tilgjengelig for alle, blant annet ved å utvide
åpningstidene og etablere en digital plattform for timebestilling.

Gamle Oslo Arbeiderparti vil:

Gamle Oslo skal være en god bydel å bli gammel i, og våre eldre er en
viktig ressurs i bydelen. Trygghet i hverdagen, tiltak som gjør det greit å
komme seg rundt, mulighet for å delta i aktiviteter og sosial utfoldelse er
viktig for god livskvalitet gjennom hele livet.

Bydelens omsorgstjenester skal innrettes slik at vi tar hensyn til at også
eldre er forskjellige, og har ulike behov og ønsker for sine liv. Alle som
trenger hjelp skal få den når de trenger den, samtidig som vi vil jobbe for
at flere eldre kan bo hjemme så lenge som mulig når retten til en verdig
alderdom er sikret. 
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1.7 En human ruspolitikk

At omsorgstilbudene i bydelen skal drives i regi av det offentlige eller
ideelle aktører.
At digitalisering av bydelens tjenester skal være alderstilpasset og
inkluderende, og at bydelen aktivt skal motvirke digitalt utenforskap.
Jobbe for innføring av rosa busser i bydel Gamle Oslo i løpet av
perioden
Jobbe for å etablere ytterligere et seniorsenter i tillegg til senteret på
Grønland, og styrke dagsentertilbudet for eldre med og uten demens.
Ha et tilbud av foredrag og underholdning ved bydelens alderssentre,
og sørge for god informasjon om tilbudet overfor eldre i bydelen.
At Gamle Oslo skal være en foregangsbydel for eldre LHBT-personer
ved å spre erfaringer fra tiltak på Kampen Omsorg+, og gjennomføre
kompetanseheving om LHBT-tematikk i hjemmetjenesten.
Arbeide for etablering av studentboligløsninger i bydelen hvor
studenter mot redusert husleie bor og har samværstid med eldre.
Alltid sørge for at en del av frivillighetsmidlene, og annen støtte fra
bydelen til frivillighet, skal gå til tiltak som retter seg mot eldre og
tiltak som skaper møteplasser på tvers av generasjoner.
Gjøre aldersvennlighet til et konkret kriterium for prioritering av tiltak i
bydelens parkplan.

Gamle Oslo Arbeiderparti vil bekjempe ensomhet blant eldre, og sørge for
flere møteplasser på tvers av generasjoner. Vi vil jobbe mot privatisering,
og heller utvikle en trygg og framtidsretta offentlig eldreomsorg.

Gamle Oslo Arbeiderparti vil:

Arbeiderpartiet i Gamle Oslo vil føre en human ruspolitikk. Vi skal møte
mennesker med respekt, et godt og helhetlig tilbud om helsehjelp og
oppfølging. De siste årene har bydelene i Oslo fått et større ansvar for å ta
vare på mennesker som sliter med rus, og bydel Gamle Oslo skal følge
opp dette ansvaret. Samtidig må vi sørge for gode bomiljøer for alle
innbyggere, uansett hvem de er og hvilken bakgrunn de har. Gamle Oslo
skal være en raus bydel med plass til alle.
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1.8 Trygghet i Gamle Oslo

Sørge for at rusbrukere i bydelen blir møtt med respekt, oppfølging og
rask helsehjelp i samarbeid med øvrig helsetjeneste.
Jobbe for en rusreform og at rusbrukere blir møtt med behandling
framfor straffereaksjoner.
Styrke det forebyggende rusarbeidet mot ungdom i bydel Gamle Oslo
og videreutvikle arbeidet med ruskonsulenter og oppfølging.
Følge opp beboere i kommunale boliger som sliter med rus og finne
tilpassede boløsninger til dem som trenger det.
Fortsette med tilstedeværelse av trivselsvektere utenfor Fyrlyset og
andre forebyggende tiltak i nærområdet på Grønland.

Gamle Oslo Arbeiderparti vil:

Gamle Oslo skal være en trygg og mangfoldig bydel med plass til alle,
uavhengig av kjønn, seksuell orientering, identitet, funksjonsevne og
kulturell bakgrunn. Vi aksepterer aldri rasisme, diskriminering eller
trakassering, og mener bydelen skal ta en aktiv rolle i å motvirke
fordommer og bygge bro mellom befolkningsgrupper.

Alle skal føle seg trygge i alle deler av Gamle Oslo. Vi vil ikke akseptere
ekstremisme, vold, narkotikaomsetning eller annen atferd som påfører
bydelen skade og tar fra folk tryggheten. Derfor vil vi gå inn for å
gjennomføre en kjede av tiltak for å fremme tryggere uterom i deler av
bydelen som i den senere tida har hatt særlige utfordringer.

Vi mener bydelen har behov for et synlig og mangfoldig politi med større
kapasitet til tilstedeværelse, forebygging og tillitsskapende arbeid i
nærmiljøet. Vi vil aktivt følge opp bydelens samarbeid med politiet, og
evaluere og utvikle nærpolitiprosjektet på Tøyen og Grønland.

Samtidig er vårt syn at kriminalitet er symptom på underliggende årsaker.
Varige løsninger må derfor handle om å bekjempe sosial utstøting og
fattigdom, og manglende opplevelse av tilhørighet til samfunnet og
arbeidslivet. 
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Løpende utvikle samarbeidet mellom bydelens tjenester og politiet,
og årlig evaluere nærpoliti-prosjektet på Tøyen med tanke på
forbedring og videreutvikling. 
Arbeide for at det innføres 18-års aldersgrense for kjøp av jaktkniver
og liknende i sportsforretninger i Oslo.
Sikre at barn og unge som begår kriminalitet, får tett og forpliktende
oppfølging av bydelen, blant annet gjennom styrking av SALTO-
programmet.
Styrke Utekontakten og ha flere trygge voksne ute i nærmiljøet, i
skolen, i bydelens tjenester og i frivilligheten.
Aktivt jobbe forebyggende ved å hjelpe ungdom i bydelen med å
skaffe sommer- og deltidsjobber, for å få arbeidserfaring og tjene sine
egne penger.
Styrke arbeidet mot vold i nære relasjoner, ved å skape et bredt
samarbeid mellom kommunen, krisesentrene og politiet.
At Gamle Oslo skal forsikre at alle bydelens skoler har rutiner for
hvordan man skal opptre ved varslingssaker fra elevene. 
Utarbeide og gjennomføre en lokal tiltaksplan for trygghetsfremmende
belysning og andre mindre byromstiltak for området Vaterland,
Akerselva, Grønland/Grønlandsleiret inkludert stikkveger og
tilliggende oppholdssteder.
Videreutvikle og gjennomføre tiltak i lokal ruspolitisk handlingsplan
med mål om å dempe konflikten mellom barns oppvekstmiljø og tung
åpen rusbruk.
Arbeide for å ha minst mulig åpne rusmiljø i nærheten av skoler,
barnehager og lekeområder, og samtidig jobbe for mer verdige
løsninger for mennesker som sliter med rus. 
Videreføre og forsterke ordningen med trivselsvektere ved Fyrlyset og
Urtehagen.

Vi forebygger og bygger trygghet når vi greier å gi alle gode
oppvekstvilkår og meningsfull fritid, en skole hvor alle lærer og mestrer,
og gjennom at flere får adgang til regulært lønnsarbeid.

Gamle Oslo Arbeiderparti vil:
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At bydelen skal ha nulltoleranse for rasisme, hat og diskriminering mot
minoriteter, aktivt arbeide for økt kompetanse på mangfold blant
ledere og ansatte i bydelen og sikre at bydelen jobber aktivt med
mangfold og inkludering
Arbeide for at Oslo kommune gjennomfører en kartlegging av trivsel
og arbeidsmiljø for personer som bryter med normer for kjønn og
seksualitet, og sørge for at bydelen bidrar og følger opp.
Sikre forsvarlighet i bydelens beredskapsplaner, og vurdere en
ordning hvor bydelen stimulerer til at større borettslag og sameier har
en sivilforsvar-ansvarlig.
Arbeide for oversikt over tilfluktsrom i bydelen, bedre skilting og
jevnlig tilstandsvurdering og vedlikehold.

1.9 Kultur og møteplasser

Gjøre det gamle Munchmuseet til et folkekultursted som kombinerer
kulturaktiviteter og frivillighet, tilbyr lavterskel involvering såvel som
arenaer for arbeidserfaring.
Lage en plan for å etablere lavterskel, gratis eller svært rimelige
møteplasser som nabolagshus noen steder i bydelen. Planen bør
inneholde midlertidige og permanente løsninger, og kan drives av
både offentlige, frivillige eller private.

Gamle Oslo skal være en levende bydel som dyrker kultur, frivillighet, og
idrett. Vi vil legge til rette for frivilligheten, og innrette bydelens
økonomiske støtte og samarbeid med frivillige slik at vi sørger for et
tilbud som er forutsigbart og stabilt over tid.

Gode sosiale møteplasser og lavterskel aktivitetstilbud er viktig for at vi
alle kan få del i trygge fellesskap og oppleve mening i tilværelsen. Vi vil
ha særlig fokus på tiltak for å redusere ensomhet, og spesielt blant
enslige og eldre i bydelen.

Vi vil skape en levende by, der det tilrettelegges for levende nabolag og
mangfold av kultur og frivillighet på tvers av generasjoner og kulturer.

Gamle Oslo Arbeiderparti vil:
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Videreføre støtten til drift og vedlikehold av Byen i skyen og
skateanlegget ved Dyvekes bro.
Arbeide for etablering av Kulturhuset Karoline Kristiansen på
Fyrstikktorget.
At frivillige skal få enkel og gratis tilgang til kommunale lokaler i
bydelen.
Holde et høyt nivå på støtten til nabolagsarrangementer gjennom
frivillighetsmidler, kulturmidler og grønne midler.
Revurdere ordningen med folkebudsjettering i Olafiagangen.
At lekeplasser og idrettsanlegg i og ved Tøyenparken og Botanisk
hage alltid skal være tilgjengelige for allmennheten og ikke inngå i
festivalområdet til f.eks. Øya-festivalen.
Ruste opp og ta i bruk det gamle lokomotivverkstedet i
Middelalderparken til kultur, sport- og fritidsaktiviteter. Gjerne også
arealer for tradisjonshåndverk, salgsverksteder og serveringssted
hvis plass.
Arbeide for at lokale aktører kan få mulighet til å utvikle og drive
Etterstadgata 6 som kulturhus, eventuelt i kombinasjon med andre
formål.
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BOLIG OG BOMILJØ

2.1 Boligpolitikk

Fortsette å styrke bydelens boligsosiale arbeid.
Bevare leilighetsnormen, og motvirke seksjonering av større
selveierleiligheter i del-bydeler som preges av lav bostabilitet og høy
til- og fraflytting.
Arbeide for at inntekt som student, lærling eller arbeid ved siden av
skole ikke regnes med i inntektsgrunnlaget for beregning av
botilskudd.
At kommunale boliger i større grad må spres over hele byen, og at det
ikke bør etableres vesentlig flere på Tøyen, Enerhaugen og Grønland.
Ivareta og utvikle gode nabolag og nærmiljø sammen med beboere i
bydelen, og støtte opp om frivillige og beboerinitierte tiltak.
Styrke samarbeidet med kommunale beboere og sikre at flere blir hørt
i spørsmål som angår deres bomiljø, nabolag og hverdag
Jobbe for at bydelen bruker mer skjønn i vurderinger om husbanklån
slik at flere kan få lån til å skaffe seg permanent bolig 

Vi har som mål å sørge for varierte bo- og leveområder i hele bydelen, og
motvirke segregering. Fordi samholdet og tilliten i samfunnet styrkes av
at vi bor side om side og sammen med folk som er annerledes enn oss
selv. Derfor vil vi ha flere attraktive og mer varierte boliger i bydelen, og
bevare leilighetsnormen og motvirke seksjonering av større
selveierleiligheter i del-bydeler som preges av lav bostabilitet og høy til-
og fraflytting.

Vi vil også gjøre livet lettere for familier i kommunale boliger gjennom
tryggere og mer langsiktige leieforhold, og annen tilrettelegging som gir
den enkelte mer forutsigbarhet i hverdagen og bedre forutsetninger for
skole og arbeid.

Gamle Oslo Arbeiderparti vil:
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Jobbe for at beboere i kommunale boliger kan skaffe seg permanente
boløsninger, slik som leie til eie eller andre ordninger
Samarbeide med frivillige organisasjoner som Tøyen boligbyggelag og
gårdsstyrene i Gruegata 15 og Kolstadgata 7 om vilkårene for
kommunale beboere
At Grønlikaia-utbygginga, der Oslo kommune er tomteeier, blir et
utstillingsvindu for nyskapende og sosiale boligløsninger. Minimum
25 prosent av boligene bør være en eller annen form for ikke-
kommersielle boliger.
Arbeide for at ingen av husene på Hylla skal stå tomme.

2.2 Ryddig og ren bydel

Arbeide for å utvide bymiljøetatens og politiets rolle til å aktivt påtale
innbyggere som aktivt kaster avfall, inkludert matavfall, på bakken.
Arbeide for at byrådet styrker Bymijøetatens bypatrulje, og særlig
hever kontrollvirksomheten på Grønland.
Sørge for at gårdeiere må fjerne avfall fra egen eiendom minst en
gang i uka for å unngå bøter.
Intensivere plukking og fjerning av søppel på alle offentlige steder.
Vurdere nye måter bydel og kommune kan bidra til renere byrom, som
for eksempel Bydelsrusken.

Gamle Oslo Arbeiderparti vil:

2.3 Luftkvalitet

Vurdere regelverk og tiltak i planprosesser for en bedre og mer
helhetlig ivaretakelse av reinhold og støvreduksjon i større
utbyggings- og byutviklingsområder. 

Luftforurensing er et folkehelseproblem i bydelen. I tillegg til forurensing
fra trafikk og oppvarming, så bygges det mye i bydelen. I utbyggings-
områder som Ensjøbyen er det sammenhengende bygg- og
anleggsvirksomhet som gir særlige støvutfordringer for beboere. Vi skal
jobbe for at alle voksne og barn skal puste kunne rein luft i bydelen.

Gamle Oslo Arbeiderparti vil:
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Jobbe for lokal måling av støv og luftforurensing i tilknytning til
områder med større bygg- og anleggsvirksomhet
Jobbe for riktigere bruk av ildsteder, og redusere vedfyring på dager
med dårlig luftkvalitet.
Jobbe for fortsatt reduksjon av svevestøv fra biltrafikken.
At ferger som legger til i bydelen skal være utslippsfrie.

2.4 Tiltak mot støy

Gjennomføre en kartlegging av hva slags støy og støykilder som i
størst grad bidrar til helseskade i bydelen.
Gjennomgå og styrke miljørettet helseverns arbeid med
støyproblemer i bydelen.
Gjøre alle dispensasjoner fra støykrav og begrunnelser offentlig og lett
tilgjengelig.
Arbeide for en gjennomgang av kommunens støyforskrift, samt
organisering av tilsyn, kontroll, og bruk av sanksjoner for å gi bedre
vern for helseskadelig støy. Spesielt i utbyggingsområder der det er
bygg- og anleggsstøy flere steder og over lengre tid. Det bør følge
krav til koordinering av sterkt støyende arbeid mellom ulike prosjekter
i nærheten av hverandre.

Støy utgjør en betydelig folkehelseutfordring. I Bydel Gamle Oslo er det
mange utfordringer med ulike former for støy fra bl.a. fra jernbane,
regionbusser, annen trafikk, bygg- og anleggsprosjekter. Enkelte områder
av bydelen har også utfordringer knyttet til støy fra uteliv og
serveringssteder.

Gamle Oslo Arbeiderparti vil jobbe for å redusere strukturell støy fra
jernbane, kollektivtrafikk, renovasjon og annen storby-logistikk. Vi skal ha
klare krav og virkningsfulle tilsyn med kontroll– og sanksjonsmuligheter,
som bidrar til bedre og sunnere bomiljøer.

Gamle Oslo Arbeiderparti vil:
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Gå inn for at kommunen skal legge til grunn at støyrekommandasjon
T-1442 når det utarbeide reguleringsbestemmelser.
Presisere og tydeliggjøre skillet mellom “støyende arbeid” og “sterkt
støyende arbeid” på en måte som gir bedre forutsetninger for å
begrense og føre kontroll med støy fra anleggsvirksomhet.
La støybelastning og helseskadelig støy innvirke på planprosesser og
styre investeringer i infrastruktur-prosjekter
At feiing i minst mulig grad skal foregå på nattestid.
Ha forsøk med støyradar i Gamle Oslo, og skjerpede sanksjoner mot
støyforurensing.



G A M L E  O S L O  A R B E I D E R P A R T I  |  B Y D E L S P R O G R A M  2 0 2 3 - 2 0 2 7 2 2

KLIMA, MILJØ OG NATUR
Klimaendringene er vår tids aller største utfordring, og Gamle Oslo
Arbeiderparti vil gå foran i å finne gode klimaløsninger i bydelen for å ta
vår del av ansvaret. Løsningene skal også skape en bedre bydel med
mindre biltrafikk og støy, særlig i boligområder og rundt skoler. 

Vi vil sikre gode nærmiljøer i bydelen, bevare eksisterende parker og
grøntområder, opparbeide flere nye på blant annet Etterstadløkka, og
jobbe for at ingen natur- og grøntområder bygges ned uten at de
erstattes.

Alle som går på skole i Gamle Oslo skal ha trygge skoleveier, og det skal
være enkelt å velge miljøvennlige transportmidler fremfor mer
forurensende alternativer.

3.1 Bydelens klima- og miljøarbeid

Følge opp bydelens klimastrategi, sikre at arbeidet evalueres grundig
og lage en forsterket ny plan for perioden etter 2025.
Bruke bydelens rolle som innkjøper til å fremme høye miljø- og
klimastandarder.
Videreføre ordningen med “Grønne midler” til lokale miljøtiltak.
At bydelen skal oppmuntre til og tilrettelegge for gjenbruk og lokal
produksjon gjennom å opprette og styrke arenaer som jobber for
dette.

Gamle Oslo Arbeiderparti vil:

3.2 Klimavennlig transport og framkommelighet

Ha en helhetlig gjennomgang av trafikkmønster, trafikkmengde og fart
i alle bydelens gater gjennom en ny trafikkplan for bydelen.
Jobbe for redusert biltrafikk i Gamle Oslo, særlig rundt skoler og i
boligområder og prioritere fotgjengere, syklende og kollektivreisende.

Gamle Oslo Arbeiderparti vil:
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Videreutvikle Snarvegstrategien - bydelens egen satsing på å
etablere og oppgradere snarveier, slik at det blir mer attraktivt for folk
i bydelen å gå.
Bygge flere og bedre sykkelveier slik at vi får et sammenhengende
sykkelveinett.
Være en pådriver for at det tilrettelegges for elektriske delebiler
Arbeide for at intensjonene i KVU Oslo navet gjennomføres, slik at
færre regionbusser går helt inn til bussterminalen, men har gode
overgangsmuligheter til skinnegående kollektivtransport på
knutepunkt lenger ut.
Arbeide for mindre belastning fra regionbusser i Strømsveien og
Schweigaards gate.
Arbeide for bedre tverrforbindelser gjennom bydelen, og særlig
arbeide for tiltak som kan forbedre kollektivtiknytningen vestover fra
Kværnerbyen.

3.3 Natur og grøntområder

Gjennom innspill til arealplaner jobbe for at ingen natur- eller
grøntområder skal bygges ned uten at det kompenseres for med nye
natur- eller grøntområder.
Gå inn for etablering av flere forhager, trær og andre tiltak for å gjøre
bydelen mer robust mot klimaendringene ved ny- eller omregulering
av gater og byrom.
Anlegge flere kløver- og blomsterenger for å gjøre bydelen mer
bievennlig.
Igangsette arbeid for å ta i bruk sletta nedenfor Statens vegvesen på
Bryn, og flere arealer, til for eksempel urbant landbruk, birøkting og
andre tiltak for bedre byøkologi og ivaretakelse av pollinerende
insekter.
Tilrettelegge for flere parsellhager og hagelag i bydelen.
Sikre framtida for Etterstad kolonihager gjennom å være pådrivere for
at Oslo kommune inngår ny kontrakt for kolonihagene innen 2025.
Arbeide for redusert lysforurensing i parker og naturområder.

Gamle Oslo Arbeiderparti vil:
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3.4 Alnaelva, Akerselva og fjorden

Jobbe for etablering av Alna miljøpark, fjerning av utslippskilder og
andre tiltak for å bedre vannkvaliteten i Alnaelva og styrke det unike
biologiske mangfoldet.
Åpne flere deler av Alnaelva og sørge for at bydelen tar en aktiv
pådrivererolle i kommunens arbeid med dette.
Etablere en sammenhengende og godt skiltet tursti langs Alnaelva
helt opp til Grorud, og ha gode og helårs adkomstmuligheter til
traseen, f.eks. Fagerlitrappa.
Samarbeide med andre bydeler langs Akerselva for å ha en helhetlig
plan for elva, og ta initiativ til å ruste opp og forskjønne. 
At vegetasjonen langs Akerselva skal berikes med sikte på større
biologisk mangfold.
Fortsette det langsiktige arbeidet for riving av Nylandsbrua og åpning
av Akerselva.
Jobbe for at kommunen rydder og reparerer sjøbunnen i Indre
Oslofjord, samt arbeider aktivt for å redusere utslippene av forurenset
vann til fjorden.
Utrede hvordan man kan lage en organisering for ferdsel i Fjordbyen,
med regler og rutiner som i større grad skiller de myke fra de harde
trafikantene.

Gamle Oslo Arbeiderparti vil:
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4.1 Plansaker

Styrke bydelens administrative kapasitet for å arbeide med
reguleringssaker og høringer.
Styrke og videreutvikle bydelens arbeid med medvirkning og
innbyggerinvolvering, og vurdere for eksempel ByLab og Gnist-
programmet som muligheter for Gamle Oslo.
Legge vekt på fagetatenes vurderinger av blant annet
utnyttelsesgrad, byggehøyder og uteområder i konkrete
utbyggingsprosjekter.

Gamle Oslo Arbeiderparti vil:

BYUTVIKLING OG BYROM
Det bygges stort i bydelen vår, og de siste årene har vi opplevd en stor
økning i tallet på innbyggere - særlig i Kværnerbyen, Bjørvika og Ensjø.
Utbyggingen og befolkningsveksten krever politisk styring. Vi vil motvirke
belastning på eksisterende nærmiljø, stille krav til etablering av
infrastruktur og kreve at offentlige tjenester må holde tritt. Det trengs
flere boliger i Oslo. Samtidig skal utbyggingen gi bydelen vår gode og
trygge nabolag, og flere og varierte byrom med parker, lekeplasser og
idrettsanlegg.

Vår linje i byutviklingsspørsmål her i bydelen skal preges av engasjement
for våre nabolags egenart og vi vil legge sterk vekt på praktiske,
hverdagsnære forbedringer - som gjør framkommeligheten bedre og
nærmiljøet triveligere, tryggere og rikere på opplevelser. Byutvikling
handler til syvende og sist om folkene som skal bo og leve i byen. 

Vårt engasjement handler derfor også om de små og nære tingene. Som
kvaliteten i den daglige bydrifta, renovasjon og søppelhåndtering,
vedlikehold og oppgraderinger av lokale byrom, lekeplasser og
grøntområder. For at bydelen skal bli lettere tilgjengelig for alle, vil vi ha
fokus på å gjennomføre Strategi for universell utforming i Oslo kommune.
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Gjennom arbeidet med område- og detaljreguleringer bidra til såkalt
flerfunksjonelle sentrumsområder, der det også er plass til håndverk-
og produksjonsvirksomhet.
Sikre universell utforming av byrom ved nybygg og endringer av
eksisterende bygg og områder.
Legge vekt på mangfold og prioritere historiske kvinnenavn ved
navnsetting av gater og plasser i bydelen.
Arbeide for innføring av reklamefrie byrom i bydelen.
Gå inn for at nye Etterstad base skal ha adkomst fra Østensjøveien.
Oppgradere og ruste opp Grønland gate og Grønland Torg.
Arbeide for bred nabolagsmedvirkning og involvering av bydelen når
NRKs nye hovedkontor på Ensjø skal utvikles og reguleres. Areal som i
dag er tilegnet barn og unges fritidsaktiviteter skal skjermes, og
området må tilføres nye kvaliteter som kommer alle til gode.
Bevare og styrke områders unike lokale særpreg, og utvikle levende
bystrøk med plass til selvstendige, lokale nærings- og kulturaktører.

4.2 Parker og byrom

Heve bydelens arbeid med den lokale parkplanen og styrke bydelens
arbeid med å vedlikeholde og oppgradere lekeplasser,
aktivitetsområder og grønne lunger.
Jobbe for at det etableres offentlige toaletter i de største parkene i
bydelen.
Ruste opp Ruinparken/Minneparken, inkludert lekeplass.
Arbeide for å sikre Klosterenga status som A-park, og fullføre
opparbeidelsen av parken.
Etablere park med lekeinstallasjoner og åpne Hovinbekken på hele
eller deler av busstomta i Schweigaards gate.
Etablere og utforme friområdet på tomta for den midlertidige
barnehagepaviljongen på Etterstadsletta i tråd med lokale ønsker.
Ta initiativ til opprusting av Arnljot Gellines veg med sitte- og
aktivitetsinstallasjoner, beplantning og forskjønning, særlig på siden
mot jernbanen.

Gamle Oslo Arbeiderparti vil:
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Kreve utvikling av nytt Oslo Fengsel ikke gir reduksjon av dagens
parkareal i Botsparken og Klosterenga, men at samlet parkareal skal
bli større.
Kreve at utvikling av nytt Oslo Fengsel skal tilføre nærmiljøet nye
kvaliteter, og åpne deler av dagens bygningsmasse til formål som
kommer bydelen til gode
Jobbe for at utvikling av nytt Oslo Fengsel skal gi ny forbindelse
mellom Grønland og Åkebergveien.
Sikre at historien og sporene fra middelalderen blir tydelig visualisert
og at Bjørvika, Gamlebyen og Sørenga får en attraktiv grønn lunge i
den nå utvidede Middelalderparken.
Arbeide for riving av en størst mulig del av Nylandsbrua.

4.3 Byutvikling som ivaretar idrett, lek og
uorganisert aktivitet

Sikre tilstrekkelig idrettsflater og hallkapasitet i forbindelse med
bygging av nye boliger og andre store utbyggingsprosjekter. Det
gjelder også Hovinbyen, som gir muligheter og utfordringer for mange
bydeler, inkludert Gamle Oslo.
Gjennomføre et lekeplassløft med etablering av minst et nytt større
lekeanlegg i bydelen i løpet av perioden, og opprusting av
eksisterende anlegg med stort behov.
Ta vare på uberørte grøntarealer som i dag benyttes av barn og unge
til uorganiserte idrettsaktiviteter, som for eksempel cricket i
Åkebergveien og på Sirkusplassen.
Utvikle Elgsletta som et leke- og aktivitetsområde med nye apparater,
installasjoner og forskjønnende elementer.
Utvikle SuperGrønland og få på plass utvidet bryggeanlegg i
Akerselva/Olafiagangen med muligheter for sjøsetting av utlånsbåter,
kano, sup-brett, kajakker og liknende.
Arbeide for takoverbygging på RulleJordal skatepark, og utrede tiltak
og installasjoner for mer aktiv bruk av Kujordet på Jordal.

Gamle Oslo Arbeiderparti vil:
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Ivareta til barn, unge og småbarnsfamiliers behov i utbygginga av
Grønlikaia, med tilstrekkelige arealer og fasiliteter for idrett, fysisk
aktivitet og lek innendørs og utendørs.
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5.1 Barnehager av høyeste kvalitet for alle

Øke andelen barn i bydelen som går i barnehage til minst 90 prosent
innen 2027.
Gjøre Gamle Oslo til pilotbydel for at barn får plass i barnehage ved
ettårsalder, uansett når på året de er født.
Styrke faglig kvalitet i barnehagene, gjennom blant annet å sikre nok
tilstedeværende styrere og at det settes inn vikarer ved sykefravær.

Gamle Oslo Arbeiderparti vil:

OPPVEKST, FRITID OG IDRETT
De første leveårene legger grunnlaget for helse og muligheter senere i
livet. Barnehagen er med på å sikre en god start, og sammen med barne-
og ungdomsskolen legger det grunnlaget for læring, utvikling og
samfunnsdeltakelse gjennom livet. 

Gamle Oslo Arbeiderparti vil sikre et likt utgangspunkt for alle barn i
bydelen. Vi mener at alle skal ha lik tilgang til et oppvekst- og
omsorgstilbud som holder jevnt høy kvalitet, og at dette er en offentlig
oppgave.

Samtidig vet vi at Gamle Oslo er en bydel med store forskjeller, og høy
barnefattigdom. De fleste barn i bydelen har det bra, men det er for
mange barn som av ulike grunner faller utenfor, ikke lærer grunnleggende
ferdigheter, og som ikke føler seg trygge enten hjemme eller utenfor
hjemmet.

Skole, barnehage, helsestasjon, barnevern og andre etater må derfor
samarbeide tettere for å gi det enkelte barn et best mulig tilbud. Hele
laget rundt våre barn og unge må styrkes. Og vi må gjennomføre særlige
løft i områder der både behovene er størst og tilbudet ikke matcher
utfordringsbildet godt nok.
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Fortsette satsingen på å rehabilitere barnehager som har stort
vedlikeholdsetterslep, og prioritere barnehager i særlig
levekårsutsatte områder.
Sikre at alle ansatte i barnehagen tilfredsstiller de formelle
språkkravene, og tilby norskkurs til de som trenger det.
Etablere vikarpool med fast ansatte.
Rekruttere flere menn til arbeid i barnehagen.
Tilrettelegge for at flere kan ta fagbrev på jobb som barne- og
ungdomsarbeidere.
Sørge for god og næringsrik barnehagemat hver dag i alle bydelens
barnehager.
Vurdere behovet og muligheten for tilbud ved noen barnehager for
barn av aleneforsørgende foreldre som ikke jobber på dagtid, i dialog
med representanter for de barnehageansatte.
Si nei til salg og konkurranseutsetting av kommunale barnehager.

5.2 Skolealder: Mestring, muligheter og framtidshåp

Jobbe for at skolekjøkkenet på Vahl skole oppgraderes, og videreføre
skolemat-tilbudet på Vahl og Tøyen.
Utvide ordningen med gratis skolemat til minst ytterligere to
barneskoler i bydelen innen 2027.
Utvide skolegårder som har utearealer under norm, og sikre at alle.
bydelens skolegårder innbyr til fysisk aktivitet, lek, mestring og
trivsel.
Ha samarbeid mellom lokale idrettslag og aktivitetsskoler, for å utvikle
innholdet i AKS-tiden og gi flere barn tilgang på fritidsaktiviteter.
At bygging av ny skole på Sørenga sikres til planlagt tid i 2026.
At bygging av ny barne- og ungdomsskole på Ensjø igangsettes innen
2027, og sikre park og nabolagsfunksjoner i forbindelse med
utbyggingen.
Utvikle Fyrstikkalleen som et lokalt møte- og forsamlingssted.
Innføre hockey som valgfag på Jordal skole.
Sikre et godt leksehjelptilbud for alle ungdommer i bydelen.

Gamle Oslo Arbeiderparti vil:



G A M L E  O S L O  A R B E I D E R P A R T I  |  B Y D E L S P R O G R A M  2 0 2 3 - 2 0 2 7 3 1

Vurdere etablering av en egen bydelslesesal i Gamle Munch eller i
samarbeid med biblioteket.

5.3 Trygg, inkluderende og meningsfull fritid

Sikre at alle barn og unge i bydelen har mulighet til å delta jevnlig i
minst én organisert fritidsaktivitet.
Stor tilflytting og byutvikling gjør det ekstra viktig å samarbeide med
idrettslag, frivillighet og kulturmiljøer i bydelen. Det må arbeides for
god utnyttelse og utvikling av baner og anlegg som dekker et økende
behov.
Videreføre og styrke ordningen Bydelsmødre i Gamle Oslo.
Utvide åpningstidene på fritidsklubbene i bydelen og andre
ungdomstilbud, spesielt senere på kveldstid og i skoleferiene
Utvikle langsiktige partnerskapsavtaler som sikrer forutsigbarhet for
viktige frivillige aktører og gjør gode, inkluderende fritidstilbud
tilgjengelig for alle barn og unge i bydelen.
Innføre en ordning med sosialarbeider i idretten, i samarbeid med
skole og idrettsaktører på Jordal.
Etablere et forum for samarbeid og kontakt mellom frivillige aktører,
idretten og FAU og ledelsen ved bydelens grunnskoler.
Sørge for at bydelshuset er tilgjengelig til gratis bruk for nærmiljø og
frivillige organisasjoner.
Sørge for en bredest mulig rekruttering til Ungdomsrådet, og at rådet
involveres i alle beslutninger som berører interessene til barn og unge
i bydelen.
Lande og etablere en permanent lokalisering for Kultur i Gamle Oslo
(KIGO) i bydelen.
Sikre FRIGO og andre fritids- og utlånsordninger.

Gamle Oslo Arbeiderparti vil:

5.4 Livsviktig svømmeopplæring

Vi er en bydel som både har fjord og to elver, og store forskjeller i
svømmeferdighetene blant folk.  Derfor er det tvingende nødvendig med
en god svømmeopplæring.
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Ha som mål at alle barn skal kunne svømme når de går ut av
barneskolen.
At alle barn skal få god svømmeundervisning gjennom skolen, og
utvikle ekstratilbud gjennom AKS.
Tilby gratis svømmeopplæring for voksne, blant annet gjennom
ordningen Bydelsmødre.
Videreføre satsinga der bydelen tilbyr svømmekurs for barn og
ungdom i samarbeid med FRIGO og frivillighet i bydelen.

Gamle Oslo Arbeiderparti vil:
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VÅRE ØVERSTE
KANDIDATER TIL

BYDELSUTVALGET

Agnes Nærland Viljugrein Mats Kvaløy-Bjørbekk

Sara Ali Barzinje Bjørn Bomann Rinde

kandidat1. 2. kandidat

3. kandidat 4. kandidat
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GAMLE OSLO ARBEIDERPARTI 
LISTE TIL BYDELSUTVALGET 2023-2027 

AGNES NÆRLAND VILJUGREIN (1997)
MATS KVALØY-BJØRBEKK (1986)
SARA ALI BARZINJE (1998)
BJØRN BOMANN RINDE (1986)
Kristin Bergersen (1968)
Abdulrahman Al Tamimi (2002)
Monica Haugen (1970)
Mahmood Ahmed Ayaz (1948)
 Aurora Bratteli Thom (2003)
 Runar Kvernen (1958)
 Amal Mahamed Abdinur (1994)
 Jørgen Amos Kruse (1988)
 Natia Chkhetiani (1988)
 Ali Ismail Sheikh Nuur (1966)
 Helle Gjetrang (1961)
 Øistein Solberg (1960)
 Anisa Mohamed Mohamud (1973)
 Ali Ben Abdessalem Ajmi (1958)
 Astrid Huitfeldt (1977)
 Jon Aga (2003)
 Dag Langer Andersen (1953)

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
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På Facebook
www.facebook.com/gamleosloap

Nettside: 
https://gamleoslo.arbeiderpartiet.no/

Bli medlem?
SEND <AP> TIL 2077

Ta kontakt 

https://www.facebook.com/gamleosloap
https://gamleoslo.arbeiderpartiet.no/
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